
12/10/22, 9:43 SUBDERE SGDOC

sgdoc.subdere.gov.cl/sgdoc/crearResolucion.seam 1/11



DOCUMENTO ELECTRONICO

SELECCIONA LOS PROYECTOS BENEFICIADOS CON
RECURSOS DE LOS FONDOS CONCURSABLES DE LA LEY
N°21.020, DE TENENCIA RESPONSABLES DE MASCOTAS Y
ANIMALES DE COMPAÑÍA, POSTULADOS POR LAS
ENTIDADES RESPECTIVAS; Y, DECLARA INADMISIBLES
LAS INICIATIVAS QUE SE SEÑALAN. (E17111/2022).
RESOLUCION
EXENTO
Nº:
9584/2022
Santiago, 12/10/2022


 







VISTOS:
Lo dispuesto en el artículo N°18 de la la Ley 21.020, Sobre Tenencia Responsable de Mascotas y Animales de
Compañía;   en    la Ley N°21.395 de Presupuestos del Sector Público para el año 2022 y en especial en su
artículo 23; en la Ley N°18.359, que crea el cargo de Subsecretario de Desarrollo Regional y Administrativo; en
el DFL.N°1-18.359, de 1985, del entonces Ministerio del Interior, que Traspasa y Asigna Funciones a la
Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo; en el Decreto Supremo N°258 del 09 de septiembre del
2022, que nombra al Subsecretario de Desarrollo Regional y Administrativo;  y, las Resoluciones N°7, de 2019 y
N°16, de 2020, de la Contraloría General de la República, que contienen normas sobre exención del trámite de
toma de razón.


CONSIDERANDO:
1. Que, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley N°21.020, “El Ministerio del Interior y Seguridad
Pública podrá establecer, en el marco de su disponibilidad presupuestaria, fondos concursables para fines de
seguridad, orden público, bienestar animal y prevención de transmisión de enfermedades zoonóticas, a los
cuales podrán postular personas jurídicas sin fines de lucro, cuyo objetivo principal sea la protección de
animales y la promoción de la tenencia responsable de mascotas”.


2. Que, en tal contexto la Ley de Presupuestos vigente considera en la Partida 05, Capítulo 05, Programa 03,
Subtítulo 24, Ítem 03, la Asignación 406, denominada Programa de Tenencia Responsable de Animales de
Compañía,   regulado la glosa 03,   que en lo que interesa señala lo siguiente: "La presente glosa incluye
$533.745 miles para ser destinados a un Fondo Concursable, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 18 de la
Ley N°21.020 y gastos de operación para la adecuada implementación del Fondo Concursable.".



3.- Que, dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 23 de la ley N°21.395, sobre Presupuestos del Sector
Público Año 2022 y con el objeto de establecer condiciones objetivas, y favorecer la mayor participación de
postulantes a ser beneficiarios de los recursos antes mencionados, se elaboraron las respectivas bases de
postulación de proyectos a ser presentados por  personas jurídicas sin fines de lucro -cuyo objetivo principal sea
la protección de animales y la promoción de la tenencia responsable de mascotas.



4. Que, mediante la Resolución Exenta N°7.508, de 11 de agosto de 2022, se aprobaron las mencionadas bases
correspondientes al año 2022, modificada luego por la Resolución Exenta N°8.363 de 05 de septiembre de
2022, ambas de esta Subsecretaría.


5. Que, seguidamente, de acuerdo al cronograma establecido en el pliego de condiciones del acto administrativo
indicado en el párrafo precedente, la comisión evaluadora, designada mediante la Resolución Exenta N°8.707,
del año 2022, de esta Subsecretaría, procedió a evaluar los proyectos postulados al financiamiento con cargo al
Fondo Concursable, de acuerdo a las pautas de evaluación establecidas en las bases del concurso.


6. Que, la comisión
evaluadora procedió a revisar todos los proyectos presentados para verificar la
admisibilidad
de acuerdo a las bases del Fondo Concursable, dejando constancia que
se ingresaron satisfactoriamente 140
proyectos en el sitio web www.tenenciaresponsablemascotas.cl,
 los que representaban un monto de $
966.454.018.-,
 declarando admisibles un total de 113 proyectos, lo que corresponde a un monto de
 $
753.852.214.-, cifra superior a los $ 533.745.000.- disponibles en la presente versión de
 los Fondos
Concursables. Por tanto, de acuerdo a lo dispuesto en el punto X de
las Bases, se adjudican proyectos hasta el
monto de$ 533.745.000.-
disponibles en el fondo. Por último, y según a lo
dispuesto en el punto X de las Bases,
los proyectos  en lista de
 espera podrán ser seleccionados en caso de desistimiento o renuncia de  alguna
organización que haya postulado un proyecto de los mencionados en el artículo 2° de esta resolución.


7. Que, así las cosas, el presente acto administrativo, viene en dejar constancia de los proyectos
postulados, seleccionar a las personas jurídicas sin fines de lucro -cuyo objetivo principal sea la protección de
animales y la promoción de la tenencia responsable de mascotas- que obtuvieron los mayores puntajes de
evaluación; y, asimismo, en declarar inadmisibles aquellas postulaciones que no reunieron los requisitos
exigidos, por lo que en definitiva:


RESUELVO:
ARTÍCULO 1°. DEJASE CONSTANCIA que,  los  proyectos postulados en la convocatoria de las personas
jurídicas sin fines de lucro, cuyo objetivo principal sea la protección de animales y la promoción de la tenencia
responsable de mascotas -cuyas bases de postulación fueron aprobadas por la Resolución Exenta N°7.508,
modificada luego por la Resolución Exenta N°8.363, ambas de 2022, de la Subsecretaría de Desarrollo Regional
y Administrativo, son los siguientes:





ID Organización
Rut Organización Nombre Nombre

2000 65098424-2 Amor 4 Patas Santa Barbara Promoción de la tenencia
responsable a través de
esterilización y registrogob canina y felina

2001 65077306-3 Fundación Felinnos Proyecto TNR Chile

2002 53334883-1 Fundación UPLANI Esterilizar y cuidar a
nuestras mascotas, un compromiso
con la biodiverisidad de las Islas

2003 65110561-7 Centro De Acción Social 
Refugio Esperanza ¡Callejeritos en acción con
Esterilización!

2004 65125754-9 Agrupación Adopta Un Amigo
Osorno ESTERILIZAR ES UN ACTO DE AMOR

2005 65207759-5 Fundación Ama Región De
Coquimbo

Esterilizando Educamos
Tenencia Responsable, comuna
de Coquimbo

2008 65089316-6 Asociación De Protección
Animal Darwin

Esterilizaciones como medio de
control de zoonosis ,
protección de fauna silvestre y ganadería en zonas
rurales de Chiloé. 3.0

2009 73376800-2 Sociedad Protectora De Esterilizaciones de caninos y
felinos en comunidades



12/10/22, 9:43 SUBDERE SGDOC

sgdoc.subdere.gov.cl/sgdoc/crearResolucion.seam 2/11

Animales
Osorno indígenas de la comuna de San Juan de la Costa

2011 65182419-2 Fundación Alma Animal
Mejillones Programa de esterilización
canina y felina Mejillones

2012 65191033-1 Fundación Animalista
Anastasia

Programa de vacunación y
desparasitación para
animales con o sin dueños de escasos recursos Calama.

2014 65143995-7 Fundación Santuario Clafira Clafira Educa: Tenencia
responsable de animales,
experiencias de rehabilitación y convivencia
interespecie

2015 65212809-2 Fundación Rescate Dino-Chile DINO - Control animal

2016 65167165-5 Agrupación Pro Animal Patitas
Del Desierto Afta Salud y Amor para los patitas
Antofagasta

2018 65126818-4 Fundación Upa Chile Unidos
Por
Los Animales Esterilizar para salvar

2019 65897450-5 Sociedad Protectora De
Animales
Amigos  Fieles

Amigos Fieles por un plan de
Esterilización para Puerto
Natales, Región de Magallanes

2021 65209535-6 Fundación Vida De Gatos
Chile Esterilizaciones VDGCHILE

2022 65117907-6 Animalistas Al Rescate Valle
Del
Aconcagua Esterilización en el
Valle,  menos perros en la calle

2024 65088635-6 Agrupación Proyecto Futuro
De
Ancud

Esterilización e
identificación de mascotas en la región
de Los Lagos 2022

2026 65095605-2 Agrupación Animalista De
Llanquihue

Llanquihue practica una
tenencia responsable,
esterilizando sus mascotas

2027 65203786-0 Fundación Rescata Peludos Esterilizar es un acto de
amor  región Coquimbo
2028 65175261-2 Esperanza Animal Esterilizando ayudamos a la
comunidad

2029 65196183-1 Agrupación Patitas Suaves De
Osorno Esterilizaciones Osorno y
alrededores

2033 65019074-2 Agrupación Social Cultural Y
Educativa
Alma Animal

Plan de esterilizaciones
caninas y felinas de la comuna
de Rancagua

2034 65064333-K Corp. Alianza Global Para
Animales Personas

¡Profes que aprenden! Formando
escuelas que educan
en Tenencia Responsable de Mascotas y Una Salud.

2036 65937900-7 Agrupación Por Los Derechos
De
Los Animales. Adap

Plan de esterilización
comunal, evitando el abandono
2022

2037 65182168-1 Organización Kurochan Pro
Animal Tierra Amarilla Esterilizar, es dignidad y
vida para las mascotas

2038 65202531-5 Fundación Amparo De
Animales
Altamali

Programa de Esterilización
Canina y Felina para las
Comunas de Cunco y Melipeuco

2041 65062779-2 Agrupación Protectora De
Animales De Linares

Adaptación de dos salas de
cuidados geriátricos caninos
y baño básico

2042 65214097-1 Fundación Colitas Chuecas Propuesta de Desarrollo de la
Comunidad Educativa
Colaborativa WikiColitas

2044 65193808-2 Fight 4 Pits Defensa Y
Justicia
Animal Pasion pit

2045 65102797-7 Fundación Vera Kocarova Continuidad de Servicio
Integral de Rescate y
Reubicación 
Fundación Vera

2046 65063615-5 Agrupación Animalística
Corazón Animal Esterilización de mascotas, un
deber como sociedad.

2047 65127306-4 Fundación Maitencillo Adopta Esterilizaciones en Zonas
Rurales de Puchuncaví

2048 65180621-6 Fundación Colbún Animal
Chile En el Maule esterilizamos a
nuestros animales

2049 65208086-3 Fundación Pedacitos De
Almas Todos soñamos con una familia

2050 65206387-K Fundación Patitas De Amor
San
Rosendo Patitas de amor San Rosendo

2052 65114064-1 Fundación Callejeros Buscan
Hogar

Con conciencia y educación
protegemos a nuestras
mascotas

2053 65095142-5 Agrupación Animalista Fresia Esteriliza y cambia una vida
2054 65025888-6 Proaya La Cisterna Michis felices

2055 65187352-5 Agrupación Amigos Cuatro
Patas

Vacunas y desparasitaciones
para perros y gatos en
zonas rurales de la comuna de Río Negro

2056 65097199-K Corporación Trapem "Mi libro en 4
patas"
2058 65192964-4 Bunny Lovers Chile Bunny SOS

2059 65184937-3 Ong Defensa Y Protección
Animal Coyhaique U Odepac

Programa de esterilización en
zonas de abandono en la
Región de Aysén

2060 65172722-7 Corporación Siete Vidas Teatro de Títeres: Cuentos de
Gatos

2061 65098788-8 Agrupación Para La Defensa
De
Los Animales Chaitén Atención Veterinaria Primaria
en la comuna de Chaitén

2062 65207693-9 Fundación Bienestar Animal
Chile Operativo de Esterilización
Provincia del Elqui

2063 65059831-8 Organismo Proanimal Huellas "Una vida sustentable
para huellas"
2065 65173029-5 Agrupación Tu Huella Tu Huella Esteriliza 2022

2066 72759100-1 Protectora De Animales San
Francisco De Asís El bienestar de nuestros
caninos es nuestra prioridad

2068 65162776-1 Fundación Efecto Quiltro Esterilizaciones Masivas y TNR
en Zonas Rurales

2069 65888650-9 Sociedad Protectora De
Animales
De Yungay Atención Primaria SOPRAY 2022

2070 65171313-7 Salamanca Sustentable Esterilizaciones de mascotas
vulnerables, comuna de
Salamanca

2071 65187153-0 Agrupación De Rescate De
Animales Callejeros Pronto a tu nuevo hogar.

2072 65186017-2 Fundación Huellas Unidas Esterilizar es un acto de amor
2074 65204603-7 Organización No

Gubernamental
De Desarrollo
Rescatando Huellitas de Amor



12/10/22, 9:43 SUBDERE SGDOC

sgdoc.subdere.gov.cl/sgdoc/crearResolucion.seam 3/11

O.N.G.

2075 65196413-K Fundación Amor Sin Raza
Escuela Itinerante para la
educación en tenencia
responsable de mascotas y animales de compañía en la
comuna de Gorbea.

2076 65193165-7 Agrupación Patitas Fueguinas
concientizar y potenciar la
cultura de tenencia
responsable en la comunidad de la provincia de Tierra
del
Fuego

2077 53333812-7 Fundación Ayuda Callejeros Cambiando pequeñas vidas:
gestión y seguimiento de
procesos de adopción en población canina.

2079 65191826-K Fundación Uniendo Patitas Esteriliza Quinta región

2080 65170568-1 Rehabilitación Animal Y
Educacional Mi mascota y yo

2083 65029775-K Proatra Esterilización de perros y
gatos hembras y machos de la
ciudad de Traiguén

2084 65198244-8 Fundación Univerzoo Animal
Esterilización como Método
Prioritario de Control de
Población Canina y Felina en la Comuna de San
Vicente
Tagua Tagua.

2086 65214092-0 Agrupación Patas A La Obra Control de la población de
nuestras Mascotas

2088 65213022-4 Adopta Patitas Hualpen Operativos de esterilización y
castración de perros y
gatos en Hualpén

2089 65003126-1 Agrupación Ángeles Sin Voz
Calbuco Operativos rurales comuna de Calbuco,
4 parte

2092 65197417-8 Fundación Angelitos De La
Calle
Monte Patria

Esterilización Canina para
control reproductivo en la
Comuna de Monte Patria

2093 65196844-5 Fundación Asilvestrados Control de natalidad de
mascotas de lugares aledaños a
reservas naturales

2096 65199168-4 Fundación Pire Educando con responsabilidad
sobre el cuidado y la
tenencia responsable de las mascotas

2097 65063615-5 Agrupación Animalística
Corazón Animal Una nueva oportunidad para las
mascotas

2100 65205746-2 Huellitas X Pangui Rescatando huellitas
2101 65191359-4 Fundación Puente De Arcoíris Tú me cuidas, yo te cuido

2102 65202444-0 Agrupación Huellitas
Callejeras Huellitas te apoya con una
tenencia responsable

2105 65207766-8 Fundación La Ruta Animal Me muevo  en mi colegio cuidando a mi mascota

2107 65101017-9 Agrupación Medio Ambiental
Defensa
Animal Puyehue

Esterilizando nuestras
mascotas potenciamos el turismo,
comuna de Puyehue

2108 65165885-3 Agrupación Canina Las
Cabras Esterilizaciones caninas y
felinas Las Cabras 2022

2112 65208923-2 Huellas En El Corazón La
Calera Al cuidado de las Huellitas

2113 65195137-2 ONG De Desarrollo Huellitas
De
Boco

Sumando voluntades:
habilitación de camarín para
voluntarios y trabajadores del Refugio Huellitas
de Boco

2114 65177514-0 Fundación Animalitos De
Maullín

Proyecto de Esterilización
Fondos Concursables 2022,
Comuna de Maullin

2115 65213544-7 Fundación La Casa De Yuyin Esterilizando en la casa de Yuyin
2117 65627430-1 Fundación Rima Aportando a la Salud de
nuestros Perros y Gatos
2118 65196844-5 Fundación Asilvestrados Rescate de mascotas en Chiloé

2122 65112811-0 Asoc. Sociedad Protectora De
Animales
De Iquique

Defensa Jurídica Sociedad
Protectora de Animales de
Iquique

2123 65091372-8 Red Sinergia Animal Red Sinergia

2124 65062294-4 Fundación Julieta Programa Esterilización Centro
Veterinario Fundación
Julieta

2125 65105484-2 Fundación Huella Animal Chile El ABC del Bienestar Animal:
Curso para organizaciones
y rescatistas

2128 65084014-3 Agrupación Animalista San
Vicente Plan Comunal de Esterilización
2022

2129 65206976-2 Corporación Animalista Y
Cultural Patitas Al Resca

Esterilización e
identificación de mascotas en nuestro
archipiélago de Quinchao 2022

2131 65192657-2 Fundación Medico Veterinaria
Pro Animal Alimapu Medicina Preventiva, Sonrisa Protegida

2132 65085713-5 Amigos Animalistas De
Rinconada Patitas Felices

2133 65206045-5 Fundación Ayllu Animal
Atacama

Esterilización de animales en
sectores vulnerables de la
comuna

2134 65188308-3 Fundación Protección Animal
Paticortos Rescatando Paticortos 2022

2135 65204281-3 Fundación Animal Barak Rescate, recuperación y
reubicación de perros
abandonado de la Comuna de Punta Arenas

2136 65202547-1 Fundación De Protección
Animal
Lied

reparación parcial de
infraestructura y estrategia de
adopciones

2137 65083327-9 Fundación Adopta Santuario Emilia, catio  gatos especiales

2138 65214332-6 Acción Animal Marchigue Acción animal al rescate de
animales abandonados en
Marchigüe

2141 65086877-3 Agrup. Fuerza Animal Exámenes Complementarios
Sanguíneos Gratuitos para
Mascotas de la Comuna de Antofagasta

2147 65190459-5 Fundación Huellas De La
Naturaleza Dejando huellas

2150 65019074-2 Agrupación Social, Cultural Y
Educativa Alma Anima

Acciones de rescate ,
asistencia veterinaria y reinserción 
de mascotas vulnerables de la comuna de Rancagua

2152 65046873-2 Agrupación Ciudadana En
Contra
Del Maltrato Animal Cerrando llaves salvaremos
vidas

2153 65192964-4 Bunny Lovers Chile Bunny opera



12/10/22, 9:43 SUBDERE SGDOC

sgdoc.subdere.gov.cl/sgdoc/crearResolucion.seam 4/11

2154 65202896-9 Fundación Gaucho Rescate
Animal Al Rescate de Gaucho Amigos

2156 65077306-3 Fundación Felinnos Manual de manejo y buenas
prácticas en procedimientos
de TNR

2159 73376800-2 Sociedad Protectora De
Animales
Osorno Mi perro en mi casa, comunidad
más saludable

2163 65073868-3 Pro Animal Gaat Esterilizar para controlar
Antofagasta
2164 65171066-9 Fundación Galgos Chile Atención Veterinaria Primaria
a Galgos
2165 65171066-9 Fundación Galgos Chile Rescate de 10 Galgos

2171 65173112-7 Agrupación De Defensa Y
Proteccion Animal (Adepra) Adepra esteriliza  en Santa Barbara

2172 65109138-1 Fundación Arcoiris Chile
Charlas educativas de tenencia
responsable y cuidado y
respeto por la flora, fauna y ecosistemas Endémicos
chilenos

2173 65212089-K Agrupación Pro Animal
Garritas
SOS De Antofagasta Garritas SOS Antofagasta

2177 65084014-3 Agrupación Animalista San
Vicente De Tagua Tagua

Campaña de Educación de
Tenencia Responsable San
Vicente de Tagua Tagua

2178 65069855-K Mopac "Control Natal Felis
silvestris catus"

2179 65195137-2 ONG De Desarrollo Huellitas
De
Boco

Confía en nosotros: Plan de
terapia y manejo conductual
con perros albergados en Refugio Huellitas de Boco

2180 65167902-8 Asociación Protectora De
Animales
De Yungay Centro Mantención Mascotas
Abandonados Wenuiwen

2181 65206045-5 Fundación Ayllu Animal
Atacama Educación Animal

2184 65014459-7 Agrupación De Proteccion
Animal Amigos De Asis Esterilizando en Los Muermos

2185 65000355-1 Protectora De Animales Adan Proyecto Adán

2186 65190727-6
Fundación Nacional De
Rescate
Animal Para La
Integración ONARA

ONARA chile

2188 65204309-7 Agrupación Protección Animal
San Esteban Ayuda a un amigo fiel

2189 65172447-3 Club De Mascotas Y Medio
Ambiente San Joaquin Yo quiero y cuido a mi mascota

2191 65102091-3 Agrup. Socio Cultural
Recreativa Y Animalista Acsa

Control Reproductivo  de la población canina y felina de
la
comuna de Arica

2192 65069855-K Mopac ¡Bienvenidos a los Hogares de
Transición Mopacinos!

2193 65182183-5 Bigotes Callejeros Jucha: Jornadas de
esterilización de mascotas en la
comuna de Pozo Almonte y alrededores

2194 65162776-1 Fundación Efecto Quiltro Contágiate del Efecto Quiltro
3.0

2198 65200185-8 Fundación Justicia
Interespecie

Proyecto de ley que regula la
comercialización de
animales de compañía en tiendas de mascotas o retail

2200 65003126-1 Agrupación Angeles Sin Voz
Calbuco Rescate, recuperación,
adopción mascotas necesitadas

2201 65188308-3 Fundación Proteccion Animal
Paticortos Enriquecimiento Ambiental
Residencia Felina

2202 65897450-5 Sociedad Protectora De
Animales Amigos Fieles

Amigos Fieles inmunizando para
un bienestar felino y
canino en Puerto Natales, Región de Magallanes

2205 65135598-2 Fundación Arca Charlas y Asesoría: Tenencia
Responsable

2206 65197945-5 Agrupación Colitas Felices
Osorno

Atención primaria para
mascotas de sectores vulnerables
de la comuna de Osorno y San Juan de la
Costa

2207 65138337-4 Fundación Vegetarianos Hoy Cápsula Educativa sobre la
Sintiencia de los Animales
2209 65135598-2 Fundación Arca Adopciones 2023
2210 65135598-2 Fundación Arca Animal Educando en Tenencia
Responsable
2211 65062294-4 Fundación Julieta Cómic Tenencia Responsable-
Ayuda a Julieta
2213 65171066-9 Fundación Galgos Chile Serie Web "El
Animalista"

2214 65135598-2 Fundación Arca Unasalud: atencion veterinaria
primaria por el bien de
todos

2215 65852640-5 Agrupación Protectora De
Animales Aysen. Apay Esterilizaciones en Puerto
Aysén

2216 65173351-0 Mestizos Dog Pelarco Deja tu huella - Pelarco

2218 65102797-7 Fundación Vera Kocarova Continuidad de Servicio
Integral de Rescate y
Reubicación 
Fundación Vera

2219 65001465-0 Fundación Unidos Por La
Protección
Animal Esterilización de macotas en
la comuna de Copiapó

2220 65179421-8 Agrupación Patitas Solidarias
Nacimiento Rescatando y Reubicando con
Amor



ARTÍCULO 2°.- SELECCIÓNANSE, los siguientes  proyectos para acceder a los recursos del Fondo
Concursable que establece el artículo 18 de la Ley N°21020,  postulados en la convocatoria de las personas
jurídicas sin fines de
lucro, cuyo objetivo principal sea la protección de animales y la promoción de
la tenencia
responsable de mascotas -cuyas bases de postulación fueron aprobadas
 por la Resolución Exenta N°7.508,
modificada luego por la Resolución Exenta N°8.363,
 ambas de 2022 y de la Subsecretaría de Desarrollo
Regional y Administrativo, de acuerdo al puntaje obtenido, la materia
postulada y los montos asignados:


 

ID Puntaje Línea proyecto RUT Nombre
Organización Nombre
Proyecto

Monto
solicitado
($)



12/10/22, 9:43 SUBDERE SGDOC

sgdoc.subdere.gov.cl/sgdoc/crearResolucion.seam 5/11

ID Puntaje Línea proyecto RUT Nombre
Organización Nombre
Proyecto

Monto
solicitado
($)

2055 129 B2. Atención veterinaria
primaria

65187352-
5

Agrupación
Amigos
Cuatro Patas

Vacunas y
desparasitaciones para
perros y gatos en
zonas rurales de la
comuna de Río Negro

8.000.000

2061 121 B2. Atención veterinaria
primaria

65098788-
8

Agrupación
para la
Defensa de
los
Animales
Chaitén

Atención Veterinaria
Primaria en la
comuna
de Chaitén

8.000.000

2202 112 B2. Atención veterinaria
primaria

65897450-
5

Sociedad
protectora de
animales
Amigos Fieles

Amigos Fieles
inmunizando para un
bienestar felino y
canino en Puerto
Natales, Región de
Magallanes

7.999.706

2206 107 B2. Atención veterinaria
primaria

65197945-
5

Agrupación
Colitas
Felices
Osorno

Atención primaria para
mascotas de
sectores
vulnerables de la
comuna de Osorno y
San Juan de la Costa

8.000.000

2001 106 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65077306-
3

Fundación
Felinnos Proyecto TNR Chile 10.000.000

2024 105 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65088635-
6

Agrupación
Proyecto
Futuro De
Ancud

Esterilización e
identificación de
mascotas en la región
de Los Lagos 2022

9.991.213

2164 103 B2. Atención veterinaria
primaria

65171066-
9

Fundación
Galgos Chile

Atención Veterinaria
Primaria a
Galgos 7.977.540

2004 102 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65125754-
9

Agrupación
Adopta Un
Amigo
Osorno

Esterilizar es un acto
de amor 9.988.662

2134 102 C. Rescate, recuperación y
reubicación

65188308-
3

Fundación
Protección
Animal
Paticortos

Rescatando Paticortos
2022 3.989.305

2107 101 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65101017-
9

Agrupación
Medio
Ambiental
Defensa
Animal
Puyehue

Esterilizando nuestras
mascotas
potenciamos
el turismo, comuna de
Puyehue

10.000.000

2165 101 C. Rescate, recuperación y
reubicación

65171066-
9

Fundación
Galgos Chile Rescate de 10 Galgos 3.955.632

2028 100 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65175261-
2

Esperanza
Animal

Esterilizando
ayudamos a la
comunidad

9.987.312

2034 99 A. Educación y cultura en
tenencia
responsable

65064333-
K

Corporación
Alianza
Global para
animales
personas

¡Profes que aprenden!
Formando
escuelas
que educan en
Tenencia Responsable
de Mascotas y Una
Salud.

3.997.323

2027 98 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65203786-
0

Fundación
Rescata
Peludos

Esterilizar es un acto
de amor
Región de
Coquimbo

9.998.709

2037 98 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65182168-
1

Organización
Kurochan Pro
Animal
Tierra
Amarilla

Esterilizar, es dignidad
y vida
para las
mascotas

9.999.983

2079 98 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65191826-
K

Fundación
Uniendo
Patitas

Esteriliza Quinta
Región 9.997.856

2016 97 B2. Atención veterinaria
primaria

65167165-
5

Agrupación
Pro Animal
Patitas del
Desierto
Antofagasta

Salud y Amor para los
patitas
Antofagasta 4.774.962

2201 97

D. Cuidado de mascotas en
centros o
lugares destinados
a su mantención,
señalándose la ubicación y
capacidad de
cada uno de
ellos

65188308-
3

Fundación
Protección
Animal
Paticortos

Enriquecimiento
Ambiental
Residencia
Felina

3.045.960

2002 96 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

53334883-
1

Fundación
UPLANI

Esterilizar y cuidar a
nuestras
mascotas, un
compromiso con la
biodiversidad de las
Islas

9.996.608

2005 96 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65207759-
5

Fundación
Ama Región
de Coquimbo

Esterilizando
educamos Tenencia
Responsable, comuna
de Coquimbo

9.999.000

2150 95 C. Rescate, recuperación y
reubicación

65019074-
2

Agrupación
Social,
Cultural y
Educativa
Alma Anima

Acciones de rescate,
asistencia
veterinaria y
reinserción  de
mascotas
vulnerables
de la comuna de
Rancagua

3.999.920



12/10/22, 9:43 SUBDERE SGDOC

sgdoc.subdere.gov.cl/sgdoc/crearResolucion.seam 6/11

ID Puntaje Línea proyecto RUT Nombre
Organización Nombre
Proyecto

Monto
solicitado
($)

2210 95 A. Educación y cultura en
tenencia
responsable

65135598-
2

Fundación
Arca

Educando en Tenencia
Responsable 3.985.000

2033 94 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65019074-
2

Agrupación
Social
Cultural y
Educativa
Alma Animal

Plan de esterilizaciones
caninas y
felinas de la
comuna de Rancagua

9.994.110

2045 93 C. Rescate, recuperación y
reubicación

65102797-
7

Fundación
Vera
Kocarova

Continuidad de
Servicio Integral de
Rescate y Reubicación 
Fundación Vera

4.000.000

2068 93 B1. Esterilizaciones caninas
y felinas

65162776-
1

Fundación
Efecto Quiltro

Esterilizaciones
Masivas y TNR en
Zonas Rurales

10.000.000

2012 91 B2. Atención veterinaria
primaria

65191033-
1

Fundación
Animalista
Anastasia

Programa de
vacunación y
desparasitación para
animales con o sin
dueños de escasos
recursos Calama.

8.000.000

2036 91 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65937900-
7

Agrupación
por los
Derechos de
los
Animales.
ADAP

Plan de esterilización
comunal,
evitando el
abandono 2022

9.914.800

2059 91 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65184937-
3

ONG Defensa
y Protección
Animal
Coyhaique
ODEPAC

Programa de
esterilización en zonas
de abandono en la
Región de Aysén

10.000.000

2060 90 A. Educación y cultura en
tenencia
responsable

65172722-
7

Corporación
Siete Vidas

Teatro de Títeres:
Cuentos de Gatos 4.000.000

2102 90 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65202444-
0

Agrupación
Huellitas
Callejeras

Huellitas te apoya con
una tenencia
responsable

10.000.000

2191 90 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65102091-
3

Agrupación
Socio Cultural
Recreativa y
Animalista
ACSA

Control Reproductivo 
de la población canina
y felina de la
comuna
de Arica

9.947.256

2117 89 B2. Atención veterinaria
primaria

65627430-
1

Fundación
Rima

Aportando a la Salud
de nuestros
Perros y
Gatos

7.955.105

2124 89 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65062294-
4

Fundación
Julieta

Programa
Esterilización Centro
Veterinario Fundación
Julieta

9.924.542

2128 89 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65084014-
3

Agrupación
Animalista
San Vicente

Plan Comunal de
Esterilización 2022 10.000.000

2014 88 A. Educación y cultura en
tenencia
responsable

65143995-
7

Fundación
Santuario
Clafira

Clafira Educa:
Tenencia responsable
de animales,
experiencias de
rehabilitación y
convivencia
interespecie

3.619.224

2053 88 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65095142-
5

Agrupación
Animalista
Fresia

Esteriliza y cambia una
vida 10.000.000

2062 88 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65207693-
9

Fundación
Bienestar
Animal Chile

Operativo de
Esterilización
Provincia
del Elqui

9.671.157

2029 87 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65196183-
1

Agrupación
Patitas
Suaves de
Osorno

Esterilizaciones Osorno
y
alrededores 9.801.785

2137 87

D. Cuidado de mascotas en
centros o
lugares destinados
a su mantención,
señalándose la ubicación y
capacidad de
cada uno de
ellos

65083327-
9

Fundación
Adopta

Santuario Emilia, catio 
gatos especiales 5.000.000

2047 86 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65127306-
4

Fundación
Maitencillo
Adopta

Esterilizaciones en
Zonas Rurales
de
Puchuncaví

9.994.440

2070 86 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65171313-
7

Salamanca
Sustentable

Esterilizaciones de
mascotas
vulnerables,
comuna de Salamanca

9.987.400

2192 86 C. Rescate, recuperación y
reubicación

65069855-
K MOPAC

¡Bienvenidos a los
Hogares de
Transición
Mopacinos!

4.000.000

2154 85 C. Rescate, recuperación y
reubicación

65202896-
9

Fundación
Gaucho
Rescate
Animal

Al rescate de Gaucho
Amigos 4.000.000



12/10/22, 9:43 SUBDERE SGDOC

sgdoc.subdere.gov.cl/sgdoc/crearResolucion.seam 7/11

ID Puntaje Línea proyecto RUT Nombre
Organización Nombre
Proyecto

Monto
solicitado
($)

2179 84
E. Adiestramiento,
rehabilitación y
comportamiento animal

65195137-
2

ONG de
Desarrollo
Huellitas de
Boco

Confía en nosotros:
Plan de terapia
y
manejo conductual con
perros albergados en
Refugio Huellitas de
Boco

3.999.996

2180 84

D. Cuidado de mascotas en
centros o
lugares destinados
a su mantención,
señalándose la ubicación y
capacidad de
cada uno de
ellos

65167902-
8

Asociación
Protectora de
Animales
de
Yungay

Centro Mantención
Mascotas
Abandonados
Wenuiwen

4.972.680

2009 83 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

73376800-
2

Sociedad
Protectora de
Animales
Osorno

Esterilizaciones de
caninos y
felinos en
comunidades
indígenas de la
comuna de San Juan
de la Costa

10.000.000

2089 83 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65003126-
1

Agrupación
Ángeles Sin
Voz Calbuco

OPERATIVOS
RURALES COMUNA
DE
CALBUCO, 4
PARTE

10.000.000

2133 83 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65206045-
5

Fundación
Ayllu Animal
Atacama

Esterilización de
animales en
sectores
vulnerables de la
comuna

9.999.880

2044 82
E. Adiestramiento,
rehabilitación y
comportamiento animal

65193808-
2

Fight 4 Pits
Defensa y
Justicia
Animal

Pasión Pit 3.999.910

2178 82 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65069855-
K MOPAC "Control Natal Felis

silvestris catus" 9.962.360

2026 81 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65095605-
2

Agrupación
Animalista De
Llanquihue

Llanquihue practica
una tenencia
responsable,
esterilizando sus
mascotas

9.645.450

2084 81 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65198244-
8

Fundación
UniverZOO
Animal

Esterilización como
Método
Prioritario de
Control de Población
Canina y Felina en la
Comuna de San
Vicente Tagua Tagua.

8.539.100

2141 81 B2. Atención veterinaria
primaria

65086877-
3

Agrupación
Fuerza
Animal

Exámenes
Complementarios
Sanguíneos
Gratuitos
para Mascotas de la
Comuna de
Antofagasta

4.610.800

2048 80 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65180621-
6

Fundación
Colbún
Animal Chile

En el Maule
esterilizamos a
nuestros animales

9.994.085

2065 80 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65173029-
5

Agrupación
Tu Huella

Tu Huella Esteriliza
2022 10.000.000

2092 80 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65197417-
8

Fundación
Angelitos de
la Calle
Monte Patria

Esterilización Canina
para control
reproductivo en la
Comuna de Monte
Patria

9.640.000

2113 80

D. Cuidado de mascotas en
centros o
lugares destinados
a su mantención,
señalándose la ubicación y
capacidad de
cada uno de
ellos

65195137-
2

ONG de
Desarrollo
Huellitas de
Boco

Sumando voluntades:
habilitación de
camarín
para voluntarios y
trabajadores del
Refugio Huellitas de
Boco

5.000.000

2205 80

F. Asesorías jurídicas,
juicios,
consultorías,
desarrollo institucional,
articulación y proposición de
normas
legales

65135598-
2

Fundación
Arca

Charlas y Asesoría:
Tenencia
Responsable 2.990.000

2209 80 C. Rescate, recuperación y
reubicación

65135598-
2

Fundación
Arca Adopciones 2023 3.990.000

2159 78 A. Educación y cultura en
tenencia
responsable

73376800-
2

Sociedad
Protectora de
Animales
Osorno

Mi perro en mi casa,
comunidad más
saludable

3.998.900

2194 78 C. Rescate, recuperación y
reubicación

65162776-
1

Fundación
Efecto Quiltro

Contágiate del Efecto
Quiltro 3.0 4.000.000

2200 78 C. Rescate, recuperación y
reubicación

65003126-
1

Agrupación
Ángeles Sin
Voz Calbuco

Rescate, recuperación,
adopción
mascotas
necesitadas

4.000.000

2077 77 C. Rescate, recuperación y
reubicación

53333812-
7

Fundación
Ayuda
Callejeros

Cambiando pequeñas
vidas: gestión y
seguimiento de
procesos de adopción
en población canina.

3.762.161



12/10/22, 9:43 SUBDERE SGDOC

sgdoc.subdere.gov.cl/sgdoc/crearResolucion.seam 8/11

ID Puntaje Línea proyecto RUT Nombre
Organización Nombre
Proyecto

Monto
solicitado
($)

2063 76

D. Cuidado de mascotas en
centros o
lugares destinados
a su mantención,
señalándose la ubicación y
capacidad de
cada uno de
ellos

65059831-
8

Organismo
Proanimal
Huellas

"Una vida sustentable
para
huellas" 4.996.798

2075 76 A. Educación y cultura en
tenencia
responsable

65196413-
K

Fundación
Amor Sin
Raza

Escuela Itinerante para
la
educación en
tenencia responsable
de mascotas y
animales de compañía
en la
comuna de
Gorbea.

4.000.000

2097 76 C. Rescate, recuperación y
reubicación

65063615-
5

Agrupación
Animalística
Corazón
Animal

Una nueva oportunidad
para las
mascotas 3.992.000

2181 76 A. Educación y cultura en
tenencia
responsable

65206045-
5

Fundación
Ayllu Animal
Atacama

Educación Animal 3.995.520

2211 76 A. Educación y cultura en
tenencia
responsable

65062294-
4

Fundación
Julieta

Cómic Tenencia
Responsable - Ayuda
a
Julieta

3.994.700

2215 76 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65852640-
5

Agrupación
Protectora De
Animales
Aysen. APAY

Esterilizaciones en
Puerto Aysén 7.503.738

2042 75 A. Educación y cultura en
tenencia
responsable

65214097-
1

Fundación
Colitas
Chuecas

Propuesta de
Desarrollo de la
Comunidad Educativa
Colaborativa
WikiColitas

4.000.000

2058 75 C. Rescate, recuperación y
reubicación

65192964-
4

Bunny Lovers
Chile Bunny SOS 3.140.222

2003 74 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65110561-
7

Centro de
Acción Social 
Refugio
Esperanza

¡Callejeritos en acción
con
Esterilización! 6.673.800

2118 74 C. Rescate, recuperación y
reubicación

65196844-
5

Fundación
Asilvestrados

Rescate de Mascotas
en Chiloé 3.999.750

2021 73 B1. Esterilizaciones caninas
y
felinas

65209535-
6

Fundación
Vida de Gatos
Chile

Esterilizaciones
VDGCHILE 10.000.000

2136 73

D. Cuidado de mascotas en
centros o
lugares destinados
a su mantención,
señalándose la ubicación y
capacidad de
cada uno de
ellos

65202547-
1

Fundación de
Protección
Animal Lied

Reparación parcial de
infraestructura y
estrategia de
adopciones

5.000.000







ARTÍCULO 3°. DECLÁRENSE INADMISIBLES, los proyectos   que se indican seguidamente postulados en la
convocatoria de las personas jurídicas sin fines de lucro, cuyo objetivo principal sea la protección de animales y
la promoción de la tenencia responsable de mascotas -cuyas bases de postulación fueron aprobadas por la
Resolución Exenta N°7.508, modificada luego por la Resolución Exenta N°8.363, ambas de 2022 y de la
Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo, por no cumplir con algunos de los requisitos exigidos en
la respectiva convocatoria, de acuerdo al siguiente detalle:





ID Rut Nombre
Organización Nombre
Proyecto Razones
de inadmisibilidad

2000 65098424-
2

Amor 4 patas
Santa
Barbara

Promoción de la tenencia
responsable a través de
esterilización y Registrogob
canina y felina

No
adjunta anexos presupuestarios
correspondientes a línea B (según formatos
anexos
B.1.1 y B.1.2).

2008 65089316-
6

Asociación de
Protección
Animal
Darwin

Esterilizaciones como
medio de
control de
zoonosis, protección de
fauna silvestre y ganadería
en zonas
rurales de Chiloé.
3.0

No
adjunta anexos presupuestarios
correspondientes a línea B completos (según
formatos
anexo B.1.2).

2015 65212809-
2

Fundación
Rescate Dino-
Chile

Dino - Control Animal
Adjunta
certificado de vigencia de persona
jurídica y de directorio con antigüedad
superior
a 90 días.

2018 65126818-
4

Fundación
UPA Chile
Unidos Por
Los Animales

Esterilizar para salvar Sube
documentos distintos a los anexos B.1.1
y B.1.2

2019 65897450-
5

Sociedad
Protectora de
Animales
Amigos 
Fieles

Amigos Fieles por un plan
de
Esterilización para
Puerto Natales, Región de
Magallanes

Postula
dos veces a proyectos de la misma
línea (proyecto ID 2202 declarado
admisible)

2022 65117907-
6

Animalistas al
Rescate Valle
del
Aconcagua

Esterilización en el
Valle, 
menos perros en la calle

No
adjunta anexos presupuestarios
correspondientes a línea B (según formatos
anexos
B.1.2).

2050 65206387-
K

Fundación
patitas de
amor San
Rosendo

Patitas de amor San
Rosendo

No
adjunta anexos presupuestarios
correspondientes a línea B (según formatos
anexos
B.1.1 y B.1.2).



12/10/22, 9:43 SUBDERE SGDOC

sgdoc.subdere.gov.cl/sgdoc/crearResolucion.seam 9/11

2054 65025888-
6

PROAYA La
Cisterna Michis Felices

No
adjunta anexos presupuestarios
correspondientes a línea B (según formatos
anexos
B.1.1 y B.1.2).

2069 65888650-
9

Sociedad
Protectora de
Animales de
Yungay

Atención Primaria SOPRAY
2022

No
adjunta anexos presupuestarios
correspondientes a línea B completos (según
formatos anexo B.2.2).

2076 65193165-
7

Agrupación
Patitas
Fueguinas

concientizar y potenciar la
cultura de tenencia
responsable en la
comunidad de la provincia
de Tierra del
Fuego

No
adjunta anexo 5, obligatorio para línea a la
que postula.

2080 65170568-
1

Rehabilitación
Animal y
Educacional

Mi mascota y yo No
adjunta anexo 5, obligatorio para línea a la
que postula.

2086 65214092-
0

Agrupación
Patas a la
Obra

Control de la población de
nuestras Mascotas No
adjunta anexo 1 completado

2088 65213022-
4

Adopta
Patitas
Hualpén

Operativos de esterilización
y
castración de perros y
gatos en Hualpén

No
adjunta anexos presupuestarios
correspondientes a línea B (según formatos
anexos
B.1.1 y B.1.2).

2093 65196844-
5

Fundación
Asilvestrados

Control de natalidad de
mascotas de lugares
aledaños a reservas
naturales

No
adjunta anexos presupuestarios
correspondientes a línea B (según formatos
anexos
B.1.1 y B.1.2).

2123 65091372-
8

Red Sinergia
Animal Red Sinergia

No
adjunta anexos presupuestarios
correspondientes a línea B (según formatos
anexos
B.1.1 y B.1.2).

2132 65085713-
5

Amigos
Animalistas
de
Rinconada

Patitas Felices
No
adjunta anexos presupuestarios
correspondientes a línea B (según formatos
anexos
B.1.1 y B.1.2).

2138 65214332-
6

Accion Animal
Marchigüe

Acción animal al rescate de
animales abandonados en
Marchigüe

Chequeada
inscripción en SII. Falta nombre
RP en Anexo 1.

2153 65192964-
4

Bunny Lovers
Chile Bunny opera

No
adjunta anexos presupuestarios
correspondientes a línea B (según formatos
anexos
B.1.1 y B.1.2).

2163 65073868-
3

Pro Animal
Gaat

Esterilizar para controlar
Antofagasta

No
adjunta anexos presupuestarios
correspondientes a línea B completos (anexo
B.1.1).

2171 65173112-
7

Agrupación
De Defensa Y
Protección
Animal
(ADEPRA)

ADEPRA Esteriliza  en
Santa Bárbara

Directorio
de la organización no se encuentra
vigente.

2172 65109138-
1

Fundación
Arcoíris Chile

Charlas educativas de
tenencia
responsable y
cuidado y respeto por la
flora, fauna y ecosistemas
Endémicos
chilenos

No
adjunta certificado de directorio.

2173 65212089-
K

Agrupación
Pro Animal
Garritas
SOS
de
Antofagasta

Garritas SOS Antofagasta
No
adjunta anexos presupuestarios
correspondientes a línea B (según formatos
anexos
B.2.1 y B.2.2).

2185 65000355-
1

Protectora de
animales
Adán

Proyecto Adán Adjunta
certificado de directorio con
antigüedad superior a 90 días.

2193 65182183-
5

Bigotes
Callejeros

Jucha: Jornadas de
esterilización de mascotas
en la comuna de Pozo
Almonte y alrededores

No
adjunta anexos presupuestarios
correspondientes a línea B (según formatos
anexos
B.1.1 y B.1.2).

2214 65135598-
2

Fundación
Arca

Unasalud: Atención
veterinaria
primaria por el
bien de todos

No
adjunta anexos presupuestarios
correspondientes a línea B (según formatos
anexos
B.2.1 y B.2.2).

2218 65102797-
7

Fundación
Vera
Kocarova

Continuidad de Servicio
Integral de Rescate y
Reubicación 
Fundación
Vera

Postula
dos veces a proyectos de la misma
línea (proyecto ID 2045 declarado admisible)

2220 65179421-
8

Agrupación
Patitas
Solidarias
Nacimiento

Rescatando y Reubicando
con
Amor

No
adjunta certificado de antecedentes o
declaración simple del Coordinador que
acredite no estar condenado por el delito de
maltrato animal o inhabilitado
por sentencia
judicial para la tenencia de animales.



 
  ARTÍCULO 4°. ESTABLÉCESE que quedan en lista de espera  los siguientes proyectos, que habiendo
cumplido   con los requisitos exigidos en las bases de postulación al Fondo Concursable, no han resultado
seleccionados, los que podrán ser elegidos para acceder a los recursos del fondo en caso de
desistimiento o
renuncia de la organización que postuló alguno de los proyectos a que se refiere el artículo 2° de esta
resolución.



ID Puntaje Línea de
proyecto Nombre
Organización Nombre
Proyecto

2114 72 B.1 Fundación Animalitos de
Maullín

Proyecto de Esterilización Fondos
Concursables
2022, comuna de Maullin

2125 72 A Fundación Huella Animal
Chile

El ABC del Bienestar Animal: Curso
para
organizaciones y rescatistas

2011 71 B.1 Fundación Alma Animal
Mejillones

Programa de esterilización canina y
felina
Mejillones

2129 70 B.1 Corporación Animalista y
Cultural
Patitas al Rescate

Esterilización e Identificación de Mascotas
en
nuestro archipiélago de Quinchao 2022



12/10/22, 9:43 SUBDERE SGDOC

sgdoc.subdere.gov.cl/sgdoc/crearResolucion.seam 10/11

2046 69 B.1 Agrupación Animalística
Corazón
Animal

Esterilización de mascotas, un deber
como
sociedad.

2101 69 B.2 Fundación Puente de Arcoíris Tú me cuidas, yo te cuido

2219 69 B.1 Fundación Unidos por la
Protección
Animal

Esterilización de macotas en la comuna
de
Copiapó

2156 68 A Fundación Felinnos Manual de manejo y buenas prácticas
en
procedimientos de TNR

2184 68 B.1 Agrupación de protección
animal
amigos de Asis Esterilizando en Los Muermos

2131 66 B.2 Fundación medico veterinaria
Pro Animal
Alimapu Medicina preventiva, sonrisa protegida

2207 65 A Fundación Vegetarianos Hoy Cápsula educativa sobre la Sintiencia
de los
Animales

2216 65 A Mestizos Dog Pelarco Deja tu huella - Pelarco




ARTÍCULO 5°. DECLÁRENSE RECHAZADOS, los proyectos postulados que se indican seguidamente, que
habiendo cumplido  con los requisitos de admisibilidad exigidos en las bases de postulación al Fondo
Concursable, no han alcanzado el puntaje mínimo exigido en la respectiva convocatoria.



ID Puntaje Línea de proyecto Nombre
Organización

Nombre
Proyecto

2152 64 B.1
Agrupación
Ciudadana
En
Contra Del
Maltrato Animal

Cerrando
llaves
salvaremos vidas

2186 64 B.2

Fundación
Nacional de
Rescate Animal
para la integración
ONARA

ONARA chile

2115 63 B.1 Fundación la
Casa
de Yuyin

Esterilizando
en
la casa de Yuyin

2189 60 A
Club de
Mascotas
y Medio Ambiente
San Joaquín

Yo quiero y
cuido
a mi mascota

2188 59 C
Agrupación
Protección Animal
San Esteban

Ayuda a un
amigo
fiel

2100 58 C Huellitas x
Pangui Rescatando
huellitas

2135 57 C Fundación
Animal
Barak

Rescate,
recuperación y
reubicación de
perros
abandonado de la
comuna de Punta
Arenas

2074 55 C
ONG Paly
Tenencia
Responsable Licán
Ray

Rescatando
Huellitas de Amor

2041 51 D
Agrupación
Protectora De
Animales De
Linares

Adaptación
de
dos salas de
cuidados
geriátricos
caninos y baño
básico

2038 50 B.1
Fundación
Amparo
De Animales
Altamali

Programa de
Esterilización
Canina y Felina
para las
Comunas de
Cunco y
Melipeuco

2122 50 F

Asociación
Sociedad
Protectora de
Animales de
Iquique

Defensa
Jurídica
Sociedad
Protectora de
Animales de
Iquique

2096 49 A Fundación
Pire

Educando con
responsabilidad
sobre el cuidado
y la tenencia
responsable de
las mascotas

2052 48 A
Fundación
Callejeros Buscan
Hogar

Con
conciencia y
educación
protegemos a
nuestras
mascotas

2108 48 B.1 Agrupación
Canina
Las Cabras

Esterilizaciones
caninas y felinas
Las Cabras 2022

2071 46 C
Agrupación
De
Rescate De
Animales
Callejeros

Pronto a tu
nuevo
hogar.

2049 45 C Fundación
pedacitos de almas

Todos
soñamos
con una familia

2056 45 A Corporación
TRAPEM

"Mi
libro en 4
patas"

2213 45 A Fundación Galgos
Chile

Serie web
"El
Animalista"



12/10/22, 9:43 SUBDERE SGDOC

sgdoc.subdere.gov.cl/sgdoc/crearResolucion.seam 11/11

2083 42 B.1 PROATRA Esterilización
de
perros y gatos
hembras y
machos de la
ciudad de
Traiguén

2105 42 A Fundación la
Ruta
Animal

Me muevo en
mi
colegio cuidando
a mi mascota

2066 41 D
Protectora
de
Animales San
Francisco de Asís

El bienestar
de
nuestros caninos
es nuestra
prioridad

2112 41 C Huellas en
el
corazón La Calera

Al cuidado
de las
Huellitas

2147 40 C Fundación
Huellas
de la Naturaleza Dejando
huellas

2177 40 A
Agrupación
animalista San
Vicente de Tagua
Tagua

Campaña de
Educación de
Tenencia
Responsable San
Vicente de Tagua
Tagua

2072 34 B.1 Fundación
Huellas
Unidas

Esterilizar
es un
acto de amor

2198 21 F Fundación
Justicia
Interespecie

Proyecto de
ley
que regula la
comercialización
de animales de
compañía en
tiendas de
mascotas o retail





ARTÍCULO 6°.- NOTIFÍQUESE la presente resolución a todas las entidades individualizadas en los artículos
precedentes, al correo electrónico indicado en sus respectivas postulaciones. 
ARTÍCULO 7°.- PÚBLÍQUESE la presente resolución en la página web www.tenenciaresponsablemascotas.




ANOTESE Y PUBLÍQUESE EN LA PÁGINA WEB WWW.TENENCIARESPONSABLE DE MASCOTAS.












NICOLAS EDUARDO CATALDO ASTORGA
Subsecretario

Gabinete





NCA/
/
EOP/
BND/
FPR/
PHG/
FTA/
JHN/
jcl

DISTRIBUCION:
CARMEN PAZ ALVARADO - Asesor (S) Jurídico - Gabinete
CESAR LEONARDO SANCHEZ - Asesor - Programa Tenencia Responsable de Mascotas
JOSE IGNACIO BINFA - Asesor - Programa Tenencia Responsable de Mascotas
KAREN LISSET ASTORGA - Secretaria - Departamento Finanzas Municipalidades
NIEVES DURAN - Jefa Unidad - Oficina de Partes
VANESSA SOTOMAYOR - Asesor - División de Municipalidades

Firmado Electrónicamente en Conformidad con el Artículo 2º letra F y G de
la Ley 19.799


